
Bedienungsanleitung
Operating Instructions

TWINMASTER
èDESPERADOç
Kaliber 4,5 mm / .177

Achtung: Bitte lesen Sie vor Gebrauch der Waffe diese Bedienungsanleitung sorgfªltig!
Attention: Please read these operating instructions carefully before using the weapon!
Attention: Veuillez lire attentivement ces instructions avant lõutilisation de lõarme!

Note dõutilisation



Inhaltsverzeichnis -- Contents -- Table des mati¯res
Sicherheitshinweise 3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sicherheitsvorschriften 4-5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Technische Daten 5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Baugruppenzeichnung 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sicherungen 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CO2 als Treibmittel 8-9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Einstellungen 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Laden der Waffe 11. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SchieÇen 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Reinigung und Pflege 13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Einzelteilzeichnung 14-15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ersatzteilliste 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sonderzubehºr 16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Safety instructions 3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Safety regulations 4-5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Technical information 5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Assembly drawing 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Safety devices 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CO2 as a propellant 8-9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Adjustment 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Loading the weapon 11. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Firing 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Cleaning and maintenance 13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Exploded drawing 14-15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Spare part list 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Special accessories 16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Instructions de s®curit® 3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
R¯gles de s®curit® 4-5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Donn®es techniques 5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Croquis de construction 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S®curit®s 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Propulsion par CO2 8-9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ajustement 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Charger lõarme 11. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Tir 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nettoyage et entretien 13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Plan de pi¯ces d®tach®es 14-15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Liste des pi¯ces de rechange 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Accessoires 16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2



Sicherheitshinweise
Safety instructions
Instructions de s®curit®

Diese Sicherheits- und Bedie-
nungsanleitung muÇ unbedingt und
in jedem Fall vor dem Gebrauch
der Waffe sorgfªltig gelesen wer-
den. Prªgen Sie sich die Handgriffe
gut ins Gedªchtnis ein. Ebenso
muÇ bei jedem Besitzerwechsel
oder bei leihweiser ¦berlassung
an andere Personen unbedingt die
Bedienungsanleitung mitgegeben
und auf ihre Wichtigkeit hingewie-
sen werden. Wenn etwas nicht klar
und deutlich verstanden wird, muÇ
man sich unbedingt beim Waffen-
Fachhªndler informieren.
Diese Bedienungsanleitung ist
auch nachtrªglich kostenlos vom
Hersteller zu beziehen bei:

These safety and operating instruc-
tions must be read carefully,
especially before using the weapon.
Make a good mental note of the
grips. Whenever the weapon
changes hands or is lent to other
persons, the operating instructions
must also be handed over and the
importance thereof pointed out.
Contact a specialist weapon dealer
if anything is not clearly under-
stood.
Copies of these operating
instructions can be obtained from
the manufacturer free of charge
from:

Ces r¯gles de s®curit® et dõutilisa-
tion doivent imp®rativement °tre
lues attentivement avant utilisation
de lõarme. Impr®gnez vous bien de
cette connaissance avant toute
utilisation. De m°me, lors de tout
changement de propri®taire ou de
pr°t ¨ une autre personne, les in-
structions dõutilisation doivent °tre
transmises avec lõarme et il est
n®cessaire dõattirer lõattention sur
leur importance. Si certains points
ne sont pas clairement compris, il
est n®cessaire de sõinformer aupr¯s
du revendeur.
Il est ®galement possible dõobtenir
gratuitement les instructions
dõutilisation aupr¯s du fabricant:

3

Grundsªtzliche
Sicherheitsregeln

Jede Rºhm-Waffe wird mit grºÇter
Sorgfalt konstruiert und hergestellt
um bei richtiger Handhabung und
sinnvollem Gebrauch zuverlªssig
zu funktionieren. Die Waffen sind
zum Schutz des Benutzers und
anderer Personen mit einem
Sicherheitssystem ausgestattet. Die
sichere Bedienung liegt jedoch nicht
nur in der mechanischen Funktion,
sondern auch in Ihrer persºnlichen
Verantwortung und in der vorschrifts-
mªÇigen Handhabung, denn: Waffen
sind ihrer Natur gemªÇ gefªhrlich!
Doch es kºnnen nur dann Unfªlle
passieren, wenn gegen die Bedie-
nungsvorschrift verstoÇen wird.

Basic safety rules

All Rºhm weapons are constructed
and manufactured with great care in
order to ensure that the weapon
operates reliably during correct
handling and use. The weapons are
equipped with a safety system in
order to protect the user and other
persons. However, safe operation
is not just a mechanical matter
but also depends on your personal
responsibility and using the weapon
correctly, since: Weapons are
naturally dangerous! However,
accidents can only occur if the
operating instructions are not
followed.

Attention!

If the weapon is used incorrectly
the manufacturer will not accept any
responsibility whatsoever, nor will
any compensation be paid.
The user is solely responsible for
all damage and injuries caused!

Achtung!

Bei unsachgemªÇer Handhabung
der Waffe ¿bernimmt der Hersteller
keinerlei Verantwortung oder Zah-
lung von Schadensersatzforderun-
gen. Allein der Benutzer haftet f¿r
evtl. Schªden oder Verletzungen!

R¯gles de s®curit®
fondamentales

Les armes Rºhm ont ®t® con­ues
et fabriqu®es avec le plus grand
soin pour un fonctionnement fiable
lors dõune prise en main correcte
et dõune utilisation raisonn®e. Pour
assurer la protection de lõutilisateur
et des personnes, les armes sont
®quip®es dõun syst¯me de s®curit®.
Lõutilisation s¾re de lõarme ne r®side
pas seulement dans la fonction
m®canique mais ®galement dans
la responsabilit® personnelle de
lõutilisateur ainsi que dans le cadre
dõune utilisation conforme aux
instructions. Les armes sont par
nature dangereuses! Des accidents
pourraient survenir en cas de
manquement aux instructions
dõutilisation.

Attention!

En cas de manipulation ou dõutilisa-
tion inappropri®e de lõarme, le fabri-
cant nõendossera aucune responsa-
bilit® et ne versera pas de domma-
ges et int®r°ts. Lõutilisateur est seul
responsable dõ®ventuels dommages
ou blessures.

Rºhm GmbH
Abteilung Verkaufsberatung
Postfach 1161
89565 Sontheim/Brenz
Telefon: 07325/16-0
e-mail: inforg@roehm-rg.de
Internet: www.roehm-rg.de

Rºhm GmbH
Abteilung Verkaufsberatung
Postfach 1161
89565 Sontheim/Brenz
Telephone: 07325/16-0
e-mail: inforg@roehm-rg.de
Internet: www.roehm-rg.de

Rºhm GmbH
Abteilung Verkaufsberatung
Postfach 1161
89565 Sontheim/Brenz
T®l®phone: 07325/16-0
e-mail: inforg@roehm-rg.de
Internet: www.roehm-rg.de



Sicherheitsvorschriften
Safety regulations
R¯gles de s®curit®

W Behandeln Sie die Waffe immer
so als sei sie geladen.
W Informieren Sie sich vor
Gebrauch ¿ber die Funktion der
Waffe.
W Luftdruckwaffen sind nicht f¿r
Jugendliche unter 18 Jahren
geeignet.
W Luftdruckwaffen sind keine Spiel-
zeuge. Jugendliche sollten sie nur
unter Aufsicht von Erwachsenen
unter Beachtung der Sicherheits-
maÇnahmen ben¿tzen.
W Vergewissern Sie sich, daÇ Sie
die richtigen DIABOLOS
(Luftpistolenkugeln) benutzen,
genauere Hinweise finden sie in
dieser Bedienungsanleitung.
W Laden Sie die Waffe immer erst
unmittelbar vor Gebrauch.
W Beachten Sie die besonderen
Vorschriften im Umgang mit dem
Treibmittel CO2 (Kohlendioxyd).
W Die Laufºffnung immer in eine
ungefªhrliche Richtung halten.
W Waffe immer sichern -- auch
ungeladen.
W Niemals auf den Abzug dr¿cken,
bevor das Ziel anvisiert wird.
W Vergewissern Sie sich, daÇ die
Waffe gereinigt ist. Achten Sie
vorher besonders darauf, daÇ
der Lauf nicht durch Schmutz,
Wasser, Fett oder sonstige
Fremdkºrper verstopft ist.
W Das SchieÇen ist nur in der eige-
nen Wohnung, auf polizeilich zu-
gelassenen SchieÇstªnden und
auf befriedetem Besitztum er-
laubt, wenn das GeschoÇ dieses
beim SchuÇ nicht verlassen kann.
Die maximale Reichweite des
Geschosses kann bis zu 200 m
betragen.
W SchieÇen Sie grundsªtzlich
nur auf sichere Ziele, die ein
Abprallen der Kugel verhindern.
SchieÇen Sie nie auf eine Was-
seroberflªche.

W Always treat the weapon as if it
were loaded.
W Read the operating instructions
before using the weapon.
W Compressed air weapons are not
suitable for persons under the
age of 18.
W Compressed air weapons are
not toys. Children must only be
allowed to use the weapon under
the supervision of adults, obser-
ving all the relevant safety
precautions.
W Please ensure that you are using
the correct DIABOLOS (pellets).
Details can be found in the
operating instructions.
W Do not load the weapon until you
are ready to fire it.
W Pay attention to the special
instructions pertaining to the
handling of CO2 (carbon dioxide)
propellant.
W Always keep the barrel pointed
in a safe direction.
W Always use the safety catch --
even if the weapon is not loaded.
W Do not pull the trigger unless you
are pointing at the target.
W Ensure that the weapon is kept
clean. Check that the barrel is not
blocked by dirt, water, grease or
other foreign bodies before using
the weapon.
W Shooting is only permitted on your
own premises, on shooting
ranges that have been approved
by the police and on enclosed
property, provided that the projec-
tile cannot go outside the property
when it is fired. The maximum
range of the projectile can be
up to 200 metres.
W Only shoot at safe targets that
prevent ricochets. Never shoot at
water.

W Toujours manipuler lõarme en
pr®sumant quõelle peut °tre
charg®e.
W Informez-vous toujours du
fonctionnement de lõarme avant
utilisation.
W Les armes ¨ air comprim® ne
sont pas appropri®es aux
mineurs.
W Les armes ¨ air comprim® ne
sont pas des jouets. Les mineurs
ne doivent les utiliser que sous la
surveillance des parents et dans
le strict respect des consignes de
s®curit®.
W Assurez-vous que vous utilisez
les DIABOLOS ad®quats (balles
pour pistolets ¨ air comprim®),
vous trouverez des r®f®rences
pr®cises dans les instructions
dõutilisation.
W Ne chargez lõarme quõimm®diate-
ment avant utilisation.
W Respectez les instructions
particuli¯res en ce qui concerne
le moyens de propulsion par CO2
(dioxyde de carbone).
W Toujours pointer lõarme dans une
direction sans danger.
W Ne jamais faire pression sur la
d®tente avant que la cible ne
soit vis®e.
W Assurez-vous que lõarme est net-
toy®e/propre. Assurez-vous en
particulier que le canon nõest pas
obstru® par de la salet®, de lõeau,
de la graisse ou autre corps
®tranger.
W Le tir nõest autoris® que dans sa
propre maison, sur des stands
de tir autoris®s par la police et
sur des territoires pacifiques.
La port®e maximale du tir peut
aller jusquõ¨ 200 m.
W Ne tirer que sur des cibles s¾res
qui emp°chent les balles de
ricocher. Ne pas tirer sur une
surface dõeau.

4



W Wenn eine Waffenstºrung vorliegt
entfernen Sie zuerst das Treibmit-
tel. ¦berzeugen Sie sich, daÇ die
Waffe drucklos ist bevor Sie ver-
suchen die Stºrung zu beheben.
W Benutzen Sie niemals eine Waffe
in fehlerhaftem Funktionszustand.
W Bei einem defekten Funktionsteil
nur Original Rºhm RG-Teile
verwenden. Reparaturen nur von
einem qualifizierten Fachmann
ausf¿hren lassen.
W Es ist nicht zulªssig, die Waffe
durch mechanische Eingriffe zu
verªndern!
W Verwenden Sie beim SchieÇen
einen Gehºrschutz und eine
splitterfreie Schutzbrille.
W Vermeiden Sie die Einnahme von
Alkohol, Tabletten oder Drogen
vor und wªhrend des SchieÇens.
W Waffe, Munition und Treibmittel
sind getrennt unter VerschluÇ
zu halten. ¦berzeugen Sie sich,
daÇ die Waffe dabei entladen
und drucklos ist.
W Die Waffe muÇ immer auÇer
Reichweite von Kindern sein.

W If there is a problem with the wea-
pon, remove the propellant first.
Ensure that the weapon is de-
pressurised before attempting to
remedy the problem.
W Never use a defective weapon.
W Defective components must only
be replaced with original Rºhm
RG parts. All repairs must be
made by trained experts.
W Making mechanical alterations to
the weapon is strictly forbidden!
W Always wear hearing protection
and non-shattering safety glasses
when shooting.
W Avoid the intake of alcohol, tablets
and drugs before and during
shooting.
W Keep the weapon, the
ammunition and the propellant
locked away separately.
Ensure that the weapon is
unloaded and depressurised
before locking away.
W The weapon must be kept out
of the reach of children at all
times.

W Quand une avarie de lõarme sur-
vient, enlever dõabord le syst¯me
de propulsion. Assurez-vous que
lõarme nõest pas sous pression
avant de rechercher ¨ rem®dier
au probl¯me technique.
W Ne jamais utiliser une arme en
®tat de fonctionnement d®fec-
tueux.
W Utiliser seulement les pi¯ces
de rechange Rºhm RG. Les
r®parations ne doivent effectu®es
que par un technicien qualifi®.
W Il est interdit de modifier lõarme
par une intervention m®canique.
W Lors du tir, utiliser une protection
auditive et des lunettes de protec-
tion sans ®clats.
W Eviter la prise dõalcool, de m®di-
caments ou de drogues avant ou
pendant le tir.
W Lõ arme, les munitions et les
dispositifs de propulsion sont ¨
garder s®par®ment et sous cl®.
V®rifier que lõarme est d®charg®e
et quõelle nõest pas sous pression
avant de la ranger.
W Lõarme doit toujours °tre hors
de port®e des enfants.

5

Kaliber -- Caliber -- Calibre 4,5 mm / .177

MaÇe (L/H/B) ohne Zielfernrohr und Zweibein
Dimensions (L/H/W) without scope and bipod mm 928 / 194 / 49
Dimensions (long./haut./larg.) sans unette de vis®e et bipied

Lauflªnge -- Barrel length -- Port®e mm 340

Gesamtgewicht -- Gross weight -- Poids total g 4700

Kapazitªt (Trommel) 8 SchuÇ / 8 shots / 8 coups
Capacity (cylinder) -- Capacit® (barillet)

Abzugswiderstand -- Trigger resistance -- R®sistance de la d®tente
Single Action (einstellbar -- adjustable -- ajustable) g >500
Double Action g >1800

Antriebsart 12g + 16g CO2-Kapseln
Propulsion type 12g + 16g CO2 capsule
Type de propulsion Capsules de CO2 de 12g + 16g

TWINMASTER TRAINER

Technische Daten -- Technical information -- Donn®es techniques





















15

010 1052476 Schaft
020 1055127 Vorderschaft
030 1055130 Rohr
040 1055129 Opt. Laufverlªngerung
050 1055133 Schulterst¿tze
060 1059617 Visiertrªger
080 1055134 Laufverstªrkung
090 1055137 Verbindungsbolzen
100 1055119 Gehªuse
110 1052474 H¿lse
120 1055126 Haltering
130 1055128 Gewindering
160 1055122 Haltebuchse
170 1052419 Anstecheinheit
180 1059616 Befestigungsschiene
190 1055123 Gewinde-Stift
200 1055132 Rªndelschraube
220 1055124 Adapter f. 12g CO2-Kapseln
230 474977 Aufnahme f. 12+16g Kapseln
240 493915 Anstechd¿se
250 1055118 Griffst¿ck
280 1070281 Distanzrolle
290 583055 Schraube
300 1059619 Spannhebel
310 1059620 Schaftbacke
320 1059621 Lauf
330 1070282 Distanzrolle
360 594227 Abzug
370 895120 Hahn
380 895093 Schenkelfeder

390 898781 Flachdichtring
400 890995 Verschlusstopfen
420 898940 Ladeschieber, re
430 898941 Ladeschieber, li
440 895125 Rastklinke
450 895119 Trommel
460 895139 Trommelachse
500 1044607 Schenkelfeder
510 891000 Gewindering
520 1044344 Arbeitsventilstºssel
530 890997 Arbeitsventilscheibe
540 898780 Flachdichtring
550 895105 Spannhebel
560 895106 Spannklinke
570 895111 F¿llst¿ck
580 1059992 Klemmscheibe
590 1059993 Klemmbuchse
620 1004980 Achse
630 895123 Transportklinke
640 462434 Nutenstein
650 1004994 Deckplatte
660 895109 Sicherungshebel
680 1011157 Schaftkappe
690 057092 Bolzen
750 000769 Druckfeder
760 681060 Druckfeder
770 572670 Druckfeder
780 817531 Druckfeder
790 233100 Druckfeder
800 720706 Druckfeder

810 005626 Druckfeder
820 057096 Druckfeder
830 075601 Zylinderschraube M5x35
840 607323 Zylinderschraube M5x20
850 664493 Zylinderschraube M5x12
870 367543 Zylinderschraube M4x12
880 1056766 Zylinderschraube M4x4
910 323365 Senkschraube M6x25
930 1032708 Senkschraube M5x8
940 1056767 Senkschraube M5x6
950 572661 Schraube M3x12
960 572663 Senkschraube M 2,5x5
970 895148 Senkschraube M5x55
990 236333 Gewindestift M4x8
1010 747635 Gewindestift M3x4
1050 091640 Zyinderstift M6x8
1060 394534 Zylinderstift 2,0x5,0
1090 007747 Sechskantmutter
1120 620817 Scheibe
1130 001699 Scheibe
1150 011520 Kugel
1210 233114 O-Ring
1220 233108 O-Ring
1230 308367 O-Ring
1240 233109 O-Ring
1250 233113 O-Ring
1260 200176 O-Ring
1280 1059859 Combat-Griff
1300 1072335 Zielfernrohr 3-9 x 40
1310 1072336 Montageringe-Paar
1320 1072337 Zweibein

Einzelteilliste
Parts list - Liste de pi¯ces d®tach®es

Nr. Best.-Nr. Bezeichnung Nr. Best.-Nr. Bezeichnung Nr. Best.-Nr. Bezeichnung

030

080

040

320220
100

160 190

170

880

120 760 110

1210 230 130
240 390

850

020

850




